[image: sekcja_zamowien_publicznych]
Bydgoszcz, dn. 2018-11-20	Nr sprawy:  31/2018/PN
 


Do Wykonawców:

Dotyczy: zamówienia publicznego na dostawy drobnego sprzętu laboratoryjnego jednorazowego użytku i zamkniętego systemu pobierania krwi

       	W związku z pytaniami wystosowanymi przez Wykonawców udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986)


PYTANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
PAKIET NR 1
Pytanie 1.1 poz. 5 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie probówki do hematologii o poj. 1,6 ml i spełniającej pozostałe wymagania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówki o pój. 1,6 ml spełniającej pozostałe wymagania.

Pytanie 1.2 poz. 9
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu dot. stężenia cytrynianu sodowego jako niezgodne z obowiązującymi normami dla „pojemników jednorazowego użytku do pobierania próbek krwi żylnej od ludzi”. Zamawiający, najprawdopodobniej na podstawie dotychczasowych doświadczeń określił stężenie, ale jest one niezgodne z normą polską PN-EN 14820 (rozdział 10) Dla zapewniania zasad uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców uczestniczących w postępowaniu, zgodnie z art. 29 oraz 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wnioskujemy o modyfikację zapisu na następujący: „OB wraz z pipetami poj. 1-3 ml”

	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający informuje, iż z dniem 31.01.2018 norma PN-EN 14820:2009 (wersja polska) została wycofana i zastąpiona normą PN-EN ISO 6710:2018-01. Zgodnie z tą normą Zamawiający może wskazać preferowane stężenie cytrynianu odpowiednie do stosowanej metody oznaczeń.

Pytanie 1.3 poz. 9
Zważywszy na fakt, że probówko-strzykawki do OB i pipety są pakowane oddzielnie i w różnych ilościach (probówko-strzykawki po 50 szt., pipety po 100 szt.), zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o umożliwienie wyceny probówko-strzykawek i pipet oddzielnie, w jednym wierszu lub o modyfikację formularza asortymentowo-cenowego i wydzielenie pipet do OB. do oddzielnej pozycji. Dzięki temu nie będzie wątpliwości co do oferowanej ceny jednostkowej.

Odpowiedź: Zgodnie punktem 8 wymagań pakietu 1.

Pytanie 1.4 poz. 10
Zwracamy się z prośbą o dostosowanie zapisów do wymogów obowiązującej normy PN-EN 14820 (lub normy ISO 6710, aneks E.2). Norma ISO 6710 w aneksie E dla cytrynianu sodowego mówi, iż stosunek krwi do cytrynianu powinien być 9:1 i to powinno być jedynym wyróżnikiem. Poza tym wyżej wspomniana norma mówi, iż koncentracja trójsodowego cytrynianu powinna znajdować się w przedziale 0,1 mol/l do 0,136 mol/l roztworu. Dla zapewniania zasad uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców uczestniczących w postępowaniu, zgodnie z art. 29 oraz 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wnioskujemy o modyfikację zapisu w poz.9 na następujący zapis: „Układ krzepnięcia z cytrynianem sodu poj. 1,2-2,0 ml”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający informuje, iż z dniem 31.01.2018 norma PN-EN 14820:2009 (wersja polska) została wycofana i zastąpiona normą PN-EN ISO 6710:2018-01. Zgodnie z tą normą: „Wybór dodatku zależy od metody analitycznej. Jest on określony przez producenta odczynników i (lub) przyrządów, z wykorzystaniem których wykonuje się oznaczenie”. 

Pytanie 1.5 poz. 1-11
Prosimy o dopuszczenie odczynników/ antykoagulantów zgodnych z normą PN-EN 14820.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający informuje, iż z dniem 31.01.2018 norma PN-EN 14820:2009 (wersja polska) została wycofana i zastąpiona normą PN-EN ISO 6710:2018-01. Zgodnie z tą normą: „Wybór dodatku zależy od metody analitycznej. Jest on określony przez producenta odczynników i (lub) przyrządów, z wykorzystaniem których wykonuje się oznaczenie”. 

Pytanie 1.6 poz. 14

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie probówki do osocza o poj. 2,6 ml i spełniającej pozostałe wymagania.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.


Pytanie 1.7 poz. 18
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie igieł systemowych w rozmiarze 0,9 x 38 mm.

	Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowanie igieł systemowych w rozmiarze 0,9 x 38 mm. 

Pytanie 1.8 poz. wymagania do systemu pkt. 2

Prosimy o potwierdzenie, że zapis w tym punkcie wskazuje na właściwość systemu, gdzie do jednej igły tzw. systemowej można podłączać wiele probówko-strzykawek, bez ryzyka wypływu krwi z igły (Igła zabezpieczona przed wypływem krwi, umożliwiająca podłączenia jednej lub wielu probówko-strzykawek).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 1.9 poz. wymagania do systemu pkt. 6
Zamawiający wymaga zaoferowania strzykawko-probówek z możliwością podłączenia do wkłuć z końcówką typu Luer, np. igła, wenflon, zapewniające możliwość pobrania krwi żylnej do jednej strzykawko-probówki za pomocą igły typu Luer bez pomocy adaptera. Przedmiotem zamówienia jest zamknięty system pobierania krwi żylnej. Oznacza to, że najważniejszym celem jaki chce uzyskać sam Zamawiający jest uszczelnienie (czytaj zamknięcie) systemu pobierania krwi żylnej. Czyli minimalizacja ryzyka zakażenia personelu potencjalnie skażonym materiałem, jakim jest krew. Niestety w wymaganiach pod przedmiotem zamówienia (najprawdopodobniej pomyłkowo) Zamawiający dopuszcza rozwiązanie przekreślające podstawową cechę zamkniętego systemu pobierania krwi - czyli eliminacje ryzyka zakażeniem materiałem biologicznym personelu medycznego.
Poprzez nałożenie igły typu Luer na strzykawko-probówkę nie można mówić o systemie zamkniętym. Nie można bowiem wykluczyć sytuacji, kiedy poprzez minimalne manewrowanie probówko-strzykawką, dojdzie do wysunięcia probówko-strzykawki z igły Luer, a przez co krew bez żadnych zabezpieczeń będzie wylewała się z tejże igły Luer (igła luer nie posiada żadnych adapterów zabezpieczających przed wypływem krwi). Takie rozwiązanie stanowi pogwałcenie zasad zamkniętego systemu pobierania krwi i nie może być dopuszczalne w laboratoriach postępowych, dbających o jakość i bezpieczeństwo, jak również takie rozwiązania są sprzeczne z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia oraz Dyrektywy Europejskiej 32/2010. 
O ile wymóg „z możliwością podłączenia do wkłuć z końcówką typu Luer, np. igła, wenflon, zapewniające możliwość pobrania krwi żylnej do jednej strzykawko-probówki” jest zaletą systemu pobierania krwi, ponieważ poprzez użycie różnych adapterów można dostosować się do potrzeb pobierania bez narażania personelu. To wymóg „zapewniające możliwość pobrania krwi żylnej do jednej strzykawko-probówki za pomocą igły typu Luer bez pomocy adaptera” naraża personel na zakażenie, samego zamawiającego na koszty leczenia zakażonej osoby i odszkodowania, a sam zapis jest sprzeczny z wymogiem zamawiającego. 
Dlatego zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego wymogu z opisu przedmiotu zamówienia lub zmianę przedmiotu zamówienia na „system pobierania krwi” ale już bez słowa zamknięty. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 1.10 
Prosimy o wprowadzenie dodatkowej kolumny, w której wykonawcy mogli zawrzeć informację o oferowanej pojemności wraz z podaniem numeru katalogowego. Dzięki tej informacji zamawiający będzie miał możliwość porównania z informacjami o produkcie (ulotki).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza modyfikację tabeli poprzez wprowadzenie dodatkowej kolumny zawierającej informacje o oferowanej pojemności i numerze katalogowym.




PAKIET NR 2 
Pytanie 2.1 Poz. 1.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do zagęszczania kału do badania pasożytów z utrwalaczem sklasyfikowanym jako całkowicie bezpieczny bez toksycznej formaliny, metali ciężkich, alkoholi, trytonu X, octanu etylu oraz posiadający system dwóch filtrów przesiewowych skutecznie eliminujący krople tłuszczu, pozwalający uzyskać czysty, zagęszczony materiał, co zostało potwierdzone przez walidację wydaną przez polski ośrodek referencyjny?

Odpowiedź. Zaproponowany produkt musi spełniać minimalne warunki zgodne z SIWZ

Pytanie 2.2 poz. 1-7
Prosimy o potwierdzenie – czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia jako:
System do zagęszczania kału przy analizie parazytów składający się z części wirówkowej i części filtrującej, zawierający łopatkę do pobierania kału, filtr przesiewowy i filtr tłuszczowy oraz wszystkie niezbędne odczynniki, pozbawiony octanu etylu- przesączanie materiału podczas wirowania (pasujący do wszystkich 15 ml adapterów wirówki).

Wymaga probówek z wbudowanymi pionowymi, trójwymiarowymi filtrami? Filtry pionowe są w systemie stosowane w celu zapewnienia, że zagęszczony materiał podczas wirowania nie osiada na sicie, ale jest filtrowany równomiernie w całej objętości próbki.

	Odpowiedź: Zaproponowany produkt musi spełniać minimalne warunki zgodne z SIWZ

Pytanie 2.3 poz. 1-7
Prosimy o potwierdzenie – czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia jako:
System do zagęszczania kału przy analizie parazytów składający się z części wirówkowej i części filtrującej, zawierający łopatkę do pobierania kału, filtr przesiewowy i filtr tłuszczowy oraz wszystkie niezbędne odczynniki, pozbawiony octanu etylu- przesączanie materiału podczas wirowania (pasujący do wszystkich 15 ml adapterów wirówki).

Wymaga, aby łyżeczka była mocno zintegrowana z probówką (np. za pomocą gwintu, lub zakręcenia) i w ten sposób zapewniała stałe, stabilne umocowanie, wykluczające przypadkowe rozlanie materiału?

Odpowiedź: Zaproponowany produkt musi spełniać minimalne warunki zgodne z SIWZ

Pytanie 2.4 poz. 1-7
Prosimy o potwierdzenie – czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia jako:
System do zagęszczania kału przy analizie parazytów składający się z części wirówkowej i części filtrującej, zawierający łopatkę do pobierania kału, filtr przesiewowy i filtr tłuszczowy oraz wszystkie niezbędne odczynniki, pozbawiony octanu etylu- przesączanie materiału podczas wirowania (pasujący do wszystkich 15 ml adapterów wirówki).

Wymaga, aby łyżeczka pobierająca materiał miała długość minimum 7 cm, aby umożliwić pobranie materiału z każdego rodzaju dostarczonych do laboratorium pojemników na kał, z kilku miejsc wybranych przez Diagnostę, (zgodnie z procedurami badania kału), nawet z dna pojemnika, jeżeli zajdzie taka potrzeba?

Odpowiedź: Zaproponowany produkt musi spełniać minimalne warunki zgodne z SIWZ

Pytanie 2.5 poz. 1-7
Prosimy o potwierdzenie – czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia jako:
System do zagęszczania kału przy analizie parazytów składający się z części wirówkowej i części filtrującej, zawierający łopatkę do pobierania kału, filtr przesiewowy i filtr tłuszczowy oraz wszystkie niezbędne odczynniki, pozbawiony octanu etylu- przesączanie materiału podczas wirowania (pasujący do wszystkich 15 ml adapterów wirówki).

Jakiego odczynnika wypełniającego probówki wymaga Zamawiający? Czy zaoferowany w probówkach odczynnik ma zapewnić dobrą dezynfekcję, dobre utrwalenie próbki dobrą jakość preparatu poddanego barwieniu metodą Lugola?

Odpowiedź: Zaproponowany produkt musi spełniać minimalne warunki zgodne z SIWZ

Pytanie 2.6 poz. 1
Prosimy o potwierdzenie – czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia jako:
System do zagęszczania kału przy analizie parazytów składający się z części wirówkowej i części filtrującej, zawierający łopatkę do pobierania kału, filtr przesiewowy i filtr tłuszczowy oraz wszystkie niezbędne odczynniki, pozbawiony octanu etylu- przesączanie materiału podczas wirowania (pasujący do wszystkich 15 ml adapterów wirówki).

Prosimy o wydzielenie poz. Nr 1 do osobnego pakietu (podpozycji). Wydzielenie tego asortymentu jako osobnej pozycji pozwoli zamawiającemu otrzymać oferty od Wykonawców będących bezpośrednimi Przedstawicielami Producentów.

Odpowiedź. Zaproponowany produkt musi spełniać minimalne warunki zgodne z SIWZ

Pytanie 2.7 poz. 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na szkiełka o grubości 1-1,2 mm pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2.8 poz. 9b
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania mieszadełka pakowane po 500 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowanie zbiorczych opakowań mieszadełek mieszczących 500 sztuk. 

Pytanie 2.9 poz. 12
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie naczynek jednorazowych typu mikro o wymiarach 17x38 mm pakowane pom 1000 sztuk?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowanie zbiorczych opakowań naczynek jednorazowych typu mikro o wymiarach 17x38 mm mieszczących 1000 sztuk
Pytanie 2.10 poz. 1
Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 1 dopuści opakowanie zawierające 150 sztuk i zaoferowanie dwóch takich opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

PAKIET NR 3 
Pytanie 3.1 Poz. 3b.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie statywu na 50 probówek 5-rzędowy, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3.2 pozycja 1a i 1b
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki wykonane ze szkła borokrzemowego, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowanie probówek wykonanych ze szkła borokrzemowego spełniających pozostałe wymagania.

Pytanie 3.3 pozycja 2b
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki z dnem soczewkowym, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowanie probówek z dnem soczewkowym spełniających pozostałe wymagania.

Pytanie 3.4 pozycja 4b
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania probówki o wymiarach 16x105 mm, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowanie probówek o wymiarach 16x105 mm spełniających pozostałe wymagania.

PAKIET NR 5
Pytanie 5.1 pozycja 1b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie statywu na 50 probówek, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5.2 pozycja 2b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie statywu na 90 probówek, pozostałe parametry bez zmian, 6-rzędowy, średnica probówek 11-13mm?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.




PYTANIA DOTYCZĄCE SIWZ

Pytanie 1 Dot. SIWZ rozdz. VII pkt. 5 
Zamawiający zapisał w tym punkcie, iż „termin przydatności asortymentu do użycia nie krótszy niż 12 miesięcy od daty dostawy”. Ponieważ nie wszystkie elementy systemu zamkniętego posiadają 12 m-czny termin ważności, a wynika to ze specyfiki odczynnika znajdującego się w probówko – strzykawce (dot. Pakiet nr 1 poz. 11, 12, 13), prosimy o możliwość dopuszczenia probówko-strzykawek, których termin ważności będzie wynosił minimum 6 miesięcy od daty dostawy. Taki zapis umożliwi uniknięcie nieporozumień związanych z terminem ważności preparatów, przy zachowaniu ich pełnych parametrów użytkowych. Swoją argumentację pragniemy wzmocnić również faktem, że Zamawiający będzie zaspokajał swoje potrzeby na bieżąco (realizacja zamówień cząstkowych w terminie do 7 dni) bez zbędnego składowania produktów. A także, że dopuścił krótszy termin ważności w przypadku poz. 9, i 10. W związku z tym prosimy o dopuszczenie strzykawko-probówek w Pakiecie nr 1 z pozycji: 11, 12, 13 z 6-cio miesięcznym terminem ważności od daty dostarczenia do Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z punktem 4 wymagań pakietu 1 SIWZ.

Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podawanie cen jednostkowych z dokładnością 3 lub 4 miejsc po przecinku.

Pytanie 3
Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP,  jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza dołączenie stosownego oświadczenia wraz z ofertą. 

Pytanie 4
Czy z punktu widzenia Zamawiającego nie byłoby zasadne wprowadzenie wymogu, aby w formularzu cenowym w osobnej kolumnie Wykonawcy wskazali numer katalogowy oferowanych wyrobów?
Wskazanie numeru katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez Wykonawców – daje Zamawiającemu gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej jakości 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dołączenie dodatkowej kolumny w formularzu cenowym.



PYTANIA DOTYCZĄCE UMOWY

Pytanie 1 Dot. wzoru umowy § 3 ust. 2
Zwracamy się z prośbą Zamawiającego o modyfikację zapisu w ust. 2 par. 3 poprzez dopisanie: „Wykonawca zobowiązany jest (…….) przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150,00 zł netto.”

[bookmark: _Hlk530398425]Odpowiedź.  Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 2 Dort. wzoru umowy § 7
Prosimy o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.


Pytanie 3 Dotyczy § 3 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia sukcesywnie (…), przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”?
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 4 Dotyczy § 3 ust. 4
Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia wielkości zamówienia, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. Zamawiający dokonał oszacowania przedmiotu zamówienia z należytą starannością, na podstawie zużycia za miniony okres oraz bieżących potrzeb i zamierza zrealizować umowę w całości. Jednak określona ilość w załączniku nr 2 do niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową, a zużycie uzależnione jest od liczby wykonywanych badań. Nadto umowa będzie zawarta na okres 12 miesięcy  a nie na przykład na dostawę jednorazową,  więc nie można oczekiwać, że Zamawiający jest w stanie określić dokładnie ilość towaru, który zobowiąże się zamówić. Wykonawcy, z datą początku obowiązywania umowy, nie mają obowiązku zarezerwowania całości asortymentu, ponieważ Zamawiający będzie towar zamawiał partiami, sukcesywnie przez cały okres obowiązywania umowy.
 
Pytanie 5 Dotyczy § 3 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”?
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł  koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. 

Pytanie 6 Dotyczy § 4 ust. 3b
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu, w którym Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot dostawy dla zamówień „na cito” z „24 godzin” na „24 godzin roboczych”? 
Proponowany zapis ma na celu zagwarantowanie możliwości spełnienia świadczenia w przypadku wystąpienia większej ilości dni wolnych od pracy, czy też sytuacji złożenia przez Zamawiającego Zamówienia bezpośrednio przed dniami wolnymi.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy.

Projekt                                           						Zał. nr 4
Umowa dostawy nr…/2018

zawarta w dniu .............2018 roku w Bydgoszczy pomiędzy:
Wojewódzkim Szpitalem Dziecięcym im. J. Brudzińskiego, z siedzibą przy ul. Chodkiewicza 44, 85-667 Bydgoszcz, zarejestrowanym w Krajowym Rejestrze Sądowym pod nr KRS 0000002360, posiadającym NIP 554-22-35-340, reprezentowanym przez:
Dyrektora Szpitala- mgr Edwarda Hartwicha
zwanym w treści umowy „Zamawiającym”,
a ...............................................................................................................................................................
z siedzibą w  ..................................................... ul. .................................................................................., 
zarejestrowanym w .................................................................. pod numerem..........................................,
NIP .................................. , reprezentowanym przez:
...................................................................................................................................................................,
zwanym w treści umowy „Wykonawcą”
o następującej treści:

Niniejsza umowa zostaje zawarta w wyniku przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, po dokonaniu przez Zamawiającego wyboru oferty Wykonawcy, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986r.)

§ 1
Przedmiot umowy
1. Przedmiotem umowy są dostawy drobnego sprzętu laboratoryjnego jednorazowego użytku i zamkniętego systemu pobrania krwi, pogrupowane w pakietach i pozycjach:
Pakiet nr ....................................................
Pakiet nr ....................................................
w ilości i asortymencie określonym w załączniku nr 2 do niniejszej umowy (Formularz cenowy) oraz zgodnie z ofertą – załącznik nr 1 do umowy.
2. Załączniki nr 1 i 2 stanowią integralną część umowy.

§ 2
Termin realizacji
Umowa niniejsza obowiązuje przez okres: od dnia obowiązywania umowy do dnia 31.12. 2019 r. 

§ 3
[bookmark: _GoBack]Realizacja dostaw
1. W trakcie trwania niniejszej umowy Wykonawca będzie dostarczał asortyment, o którym mowa §1 sukcesywnie na podstawie jednostkowych zamówień, składanych przez Zamawiającego w częstotliwości zależnej od zapotrzebowania na określony rodzaj asortymentu.
2. Towar objęty przedmiotowym zamówieniem Wykonawca będzie dostarczał na swój koszt i ryzyko wraz z wyładunkiem do magazynu Zamawiającego, znajdującego się w jego siedzibie w godzinach od 0700 do 1400.
3.  Dostawa będzie wykonana w ciągu 7 dni, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach na „cito” w ciągu 24 godz. roboczych od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego.
4. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zamówienia określonego rodzaju asortymentu w ilości mniejszej lub większej niż wskazana w zał. nr 2, uzasadniając to zmniejszonym lub zwiększonym zapotrzebowaniem na określony rodzaj asortymentu, z zastrzeżeniem ust. 5.
5.  Umowa wygasa w przypadku wyczerpania wartości przedmiotu umowy wskazanej w § 5 ust.1 albo z końcem okresu obowiązywania umowy - w zależności od tego, które z tych zdarzeń nastąpi wcześniej.
6. Asortyment, o którym mowa w załączniku nr 2, powinien posiadać dokumenty uznania ważności na rynku krajowym (unijnym), zgodnie z aktualnymi przepisami. 
7. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania asortymentu o okresie ważności wskazanym w wymaganiach do pakietu(ów). 

	§4
Wymagania dotyczące asortymentu
1. Asortyment, o którym mowa w załączniku nr 2, powinien posiadać aktualne deklaracje zgodności, certyfikaty jednostki notyfikowanej, wpis lub zgłoszenie do Rejestru Wyrobów Medycznych, zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 211.) lub oświadczenie Wykonawcy, że dokument dla danego asortymentu nie jest wymagany.
2. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania asortymentu o okresie ważności nie krótszym niż 12 miesięcy od daty dostawy.
3. W przypadku zakończenia produkcji lub wycofania z rynku wyrobu będącego przedmiotem zamówienia dopuszcza się zmianę na nowy produkt o tych samych bądź lepszych parametrach po cenie jednostkowej zaoferowanej w ofercie.

§5
Wartość przedmiotu umowy i warunki płatności
1.	Wartość przedmiotu umowy stanowi kwotę: 
netto: …………… zł. 
	 podatek  VAT ….. %,  tj. …………. Zł. 
brutto: ……………….. zł.
(słownie brutto: ……………………………………………………….. ) 
2. Zapłata następować będzie na podstawie faktur VAT (częściowych), dostarczanych z każdą jednostkową dostawą, w terminie  60 dni od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego. 
3. Formą zapłaty jest przelew na rachunek bankowy Wykonawcy.
4. Wartość każdej jednostkowej dostawy ustalana będzie w oparciu o ilość zamówionego asortymentu i ceny jednostkowej (netto i brutto) wskazanej w Formularzu cenowym (załącznik nr 2).
5.	Wykonawca gwarantuje niezmienność cen przez cały okres trwania umowy, z zastrzeżeniem ust. 6.
6.	Ceny jednostkowe określone w Formularzu cenowym (załącznik nr 2) mogą ulec zmianie tylko w przypadku:
1. urzędowej zmiany stawki podatku VAT- z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, a cena netto pozostanie bez zmian.
1. wystąpienia przyczyn niezależnych od Wykonawcy, tj. zmian cen u producenta, przy czym wzrost cen będzie następował o taki sam procent jaki wynika z podwyżek niezależnych od Wykonawcy, bez procentowego zwiększania przysługującej mu marży,
7.	Za dzień zapłaty uważany będzie dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.
8. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty odsetek za zwłokę z tytułu opóźnienia w zapłacie za dostarczone towary.
9. Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wystawiania faktur VAT bez podpisu osoby upoważnionej ze strony Zamawiającego.
10. Wykonawca może udzielić rabatów cenowych na dostawy asortymentu wskazanego w zał. nr 2 do umowy.
11. Wykonawca nie może przenieść swojej wierzytelności z tytułu ceny za dostarczenie dostawy na osoby trzecie bez uprzedniej zgody Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, wyrażonej na piśmie pod rygorem nieważności.

§ 6
Reklamacje
1.	W razie ujawnienia braków ilościowych i (lub) wad jakościowych towaru, Zamawiający uprawniony jest do zgłoszenia reklamacji. Reklamacja powinna być złożona na piśmie i potwierdzać zasadność zgłoszonych usterek.
2. 	W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego wad polegających na uszkodzeniu towaru lub dostarczeniu go w asortymencie niezgodnym ze złożonym zamówieniem, Wykonawca zobowiązuje się do jego wymiany w terminie 3 dni od otrzymania zgłoszenia reklamacji. W przypadku zgłoszenia innych wad jakościowych przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji w ciągu 14 dni.
3.	W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego braków ilościowych, Wykonawca zobowiązuje się do uzupełnienia ilości towaru w terminie 3 dni od otrzymania zgłoszenia  reklamacji. 

§7
Kary umowne
1. W przypadku nie wykonania jednostkowej dostawy w terminie wskazanym w §3 ust. 3, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej jednostkowej dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie. 
2. W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę braków ilościowych lub wad jakościowych dostawy w terminach określonych w §6 ust. 2 i 3, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto dostawy dotkniętej brakami ilościowymi lub wadami jakościowymi za każdy dzień zwłoki w usunięciu braków ilościowych lub wad jakościowych.
3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w §5 ust.1, jeżeli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający odstąpi od umowy przed upływem terminu, na który umowa została zawarta.
4. Z zastrzeżeniem art. 145 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w §5 ust. 1, w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego.
5. Strony zastrzegają sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody na zasadach ogólnych. 
6. Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty
7. Zamawiający może potrącić należność z tytułu kar umownych z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy.
	
§ 8
Odstąpienie od umowy
1. Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadku:
a) zaistnienia okoliczności, o których mowa w art.145 ustawy Prawo zamówień publicznych,
b) gdy Wykonawca co najmniej trzy razy nie dostarczył towaru objętego jednostkowym zamówieniem w terminie wskazanym w §3 ust. 3, przy czym opóźnienie w dostawie wyniosło nie mniej niż 48 godz.,
c) co najmniej trzykrotnego niedotrzymania terminu na usunięcie stwierdzonych wad jakościowych i braków ilościowych, o którym mowa w §6 ust. 2.
2. Odstąpienia dokonuje się pod rygorem nieważności na piśmie wraz z uzasadnieniem, w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o okolicznościach, o których mowa w ust. 1
3. Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadkach, o których mowa w art. 145a ustawy Prawo zamówień publicznych.

§ 9
Nadzór nad umową
1. Osobą wyznaczoną ze strony Zamawiającego do przyjmowania dostaw i do nadzoru nad  umową jest: 
mgr Anna Małgorzata Szudrowicz tel. (tel. 52 32 62 215 )
2. Osobą wyznaczoną ze strony Wykonawcy do wykonania dostaw i do nadzoru nad  umową jest:
 .....................................................................  tel. ....................................
3. W przypadku zmiany osób wskazanych w niniejszym paragrafie, strony dopuszczają możliwość zmiany zapisów umowy w tym zakresie.

§ 10
Postanowienia końcowe
1. W sprawach nie unormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego oraz ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: DZ.U. z 2018r., poz. 1986 ze zm.) 
2. Strony zobowiązują się załatwiać spory wynikłe na tle stosowania niniejszej umowy polubownie w drodze negocjacji. W wypadku, gdy strony nie osiągną porozumienia, wówczas każda ze stron może poddać spór pod rozstrzygnięcie sądu powszechnego właściwego miejscowo dla siedziby Zamawiającego.
3. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

* niepotrzebne skreślić


WYKONAWCA:                                                                                                    ZAMAWIAJĄCY:








                                                                                                                z up. Dyrektora
                                                                                               Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego
                                                                                       im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy
                                                                                    Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych
                                                                                                       mgr inż. Jarosław Cegielski
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